22 ISSN 1677-7069 3 Nº 44, terça-feira, 6 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018030600022

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EDITAL Nº 94, DE 5 DE MARÇO DE 2018
CONCURSO PÚBLICO Nº 7/2013 - EBSERH/MEJC-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 7/2013,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Maternidade
Escola Januário Cicco da Universidade Federal do Rio Grande do
Norte - MEJC-UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 299º Patrícia Medeiros
da Silva;

2. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
2.1 No dia 06/03, das 9h às 12h e das 13:30hh à 16:30h, ao

Setor de Gestão de Pessoas da Maternidade Escola Januário Cicco,
localizado na Av. Nilo Peçanha, nº 270, Natal/RN, para apresentação
da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A
lista da documentação e o cadastro estão disponíveis no site:
www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser
efetuada por procuração registrada em cartório.

2.2. No dia 07/03, das 7h às 10h, ao Laboratório da
Maternidade, localizado no 1º andar do prédio anexo, para realização
da coleta de sangue;

2.3. No dia 08/03, conforme agendamento prévio, ao SSOST
da Maternidade (em frente ao ambulatório de ginecologia), para
realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 09/03 das 8h às 12h e das 14h às 17h, à
Maternidade, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DA UFS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2018 - UASG 155017

Nº Processo: 23113009825201774.
PREGÃO SRP Nº 89/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
02377937000106. Contratado : R.C - MOVEIS LTDA -.Objeto:
Aquisição de equipamentos médico-hospitalares (Carro Maca de
Transferência(Obeso) e Carro Maca (Obeso)). Item 01 e 02.
Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 27/02/2018 a 26/02/2019.
Valor Total: R$18.170,00. Fonte: 112150714 - 2017NE801085. Data
de Assinatura: 27/02/2018.

(SICON - 05/03/2018) 155017-26443-2018NE800017

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2018 - UASG 155017

Nº Processo: 23530000226201774.
PREGÃO SRP Nº 113/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
07002354000114. Contratado : CENUTRI - CLINICA
ESPECIALIZADA DENUTRICAO LTDA. Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de Nutrição Parenteral. Itens
01 e 02. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 24/01/2018 a
23/01/2019. Valor Total: R$1.322.950,00. Fonte: 6153000300 -
2018NE800087. Data de Assinatura: 24/01/2018.

(SICON - 05/03/2018) 155017-26443-2018NE800017

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 19/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 23/02/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e
futura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUPAMENTOS DE AR-
CONDICIONADO E CORTINAS DE AR para atender à necessidade
do HU/SE/EBSERH, conforme termos e condições constantes no
Edital e seus anexos.

JOSE BARRETO CRUZ NOGUEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/03/2018) 155017-26443-2018NE800017

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 110/2017

Empresas vencedoras: CNPJ: 07.590.023/0001- 42 - HAND LIFE
SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI -,
item(ns): 01 - valor fornecedor: R$ 14.715,00; CNPJ:
05.022.486/0001-82 - MACRO LIFE IMPORTADORA DE
PRODUTOS MEDICOS - EIRELI -E, item(ns): 02 - valor

fornecedor: R$ 14.699,93; CNPJ: 05.021.932-34 - MF ALMEIDA &
CIA. LTDA-ME, item(ns): 03 e 04 - valor fornecedor: R$ 211.000,00;
CNPJ: 05.118.766/0001-99 - FISIOMEDICA PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI-ME; item(ns) 05 - valor do fornecedor:
R$ 19.200,00. Global da Ata: R$ 259.614,93.

VICTOR DANIEL TONHEIRO FERRO SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/03/2018) 155017-26443-2018NE800017

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 116/2017

Empresas vencedoras: CNPJ: 05.075.962/0001- 23 -
MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA-ME, item (ns): 04, 07, 25,
26, 27, 35, 36, 38, 39, 44, 46, 47, 49 - valor fornecedor: R$
24.741,74. CNPJ: 07.245.458/0001-50 - DAGEAL-COMERCIO DE
MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA-ME, item (ns): 33 - valor
fornecedor: R$ 1.733,99. CNPJ: 19.197.721/0001-61 - LIVRARIA E
PAPELARIA PRATICA LTDA-ME, item (ns): 01, 02, 03, 05, 06, 08,
09, 10, 11, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 28, 29, 31, 34, 41, 42,
45, 48 - valor fornecedor: R$ 75.500,71. CNPJ: 24.005.316/0001-34
- PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA-EPP, item (ns): 43 - valor
fornecedor: R$ 96,10. CNPJ: 27.208.405/0001-76 - AS
DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA-ME, item (ns): 37 e 40 -
valor fornecedor: R$ 5.987,10. CNPJ: 27.307.079/0001-54 - LG
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, item (ns): 12, 13, 14 e 15 -

valor fornecedor: R$ 7.917,85. CNPJ: 42.941.690/0001-23- BR
DISPLAY LTDA-ME, item (ns): 30 - valor fornecedor: R$ 4.269,90.
CNPJ: 54.563.473/0001-26 - APOYO COMERCIAL E
INDUSTRIAL EIRELI-EPP, item (ns): 32 - valor fornecedor: R$
84.300,00. Global da Ata: R$ 204.547,39.

VICTOR DANIEL TONHEIRO FERRO SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/03/2018) 155017-26443-2018NE800017

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2018 - UASG 155009

Nº Processo: 23522001435201734 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição do Medicamento Heparina para o HUB, referente ao
Pregão 26/2018. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 06/03/2018
de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59. Endereço: Av. L2 Norte -
Sgan 604/605 BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 0 0 9 - 0 5 - 2 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 06/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/03/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível no Comprasnet.

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeiro

(SIDEC - 05/03/2018) 155009-26443-2018NE800215

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 65/2017

Oftalmopharma Industria e Comercio de Produtos Farmaceuticos,
CNPJ 00.192.190/0001-96. itens 13, 73, valor total R$ 18.840,00.
Med Center Comercial LTDA, CNPJ 00.874.929/0001-40, itens 4,
62, 76, 94, 97,116, 125, 126, 127, 147, 162, 166, valor total R$
11.094,00. Empreendimento Comercial Saara LTDA - EPP, CNPJ
00.944.944/0001-17, item 139, valor total R$ 30.272,00. Chrispim
Nedi Carrilho Eireli - EPP, CNPJ 01.402.400/0001-96, item 137,
valor total R$26.508,00. Acacia Comercio de Medicamentos
LTDA, CNPJ 03.945.035/0001-91, itens 58,109, valor total R$
12.300,00. Aurobindo Pharma Industria Farmaceutica LTDA, CNPJ
04.301.884/0001-75, iten 70, 118,valor total R$515.210,00.
Conexao Medica Comercial Eireli - EPP, CNPJ 05.359.481/0001-
40, itens 11, 60, 85, 103, 133, 150,157,161, valor total R$
56.550,70. Cristal Pharma LTDA, CNPJ 06.073.848/0001-27, itens
29, 31, 32, 38, 78, valor total R$ 232.656,00. Farmace - Industria
Quimico-Farmaceutca Cearense LTDA, CNPJ 06.628.333/0001-46,
itens 18,21,23,24,26,40,83, valor total R$ 43.097,00. Novafarma
Industria Farmaceutica LTDA, CNPJ 06.629.745/0001-09, item
104, valor total R$37.600,00.Mundifarma Distribuidora de
Produtos Farmaceuticos, CNPJ 07.768.887/0001-01,
itens16,45,46,140,valor total R$17.501,10. Girofarma
Medicamentos LTDA - EPP, itens 48,49,50, CNPJ
07.876.749/0001-46, valor total R$2.909,64. Cirurgica Alianca
Produtos Hospitalares LTDA-EPP, CNPJ 08.088.996/0001-40, item
129, valor total R$ 31.608,00. Methabio Farmaceutica do Brasil
LTDA, CNPJ 08.766.992/0001-74, item 7, valor total R$38.312,00.
Comercial 1205 LTDA-ME, CNPJ 10.377.790/0001-82, item 138,
valor total R$ 13.500,00. Prestomedi Distribuidora de Produtos
para a Saude, CNPJ 10.749.915/0001-58, itens 36,98, valor total
R$ 1.930,00. Soma/MG Produtos Hospitalares LTDA, CNPJ
12.927.876/0001-67, itens

9,15,19,35,51,61,67,82,94,95,96,107,112,142,149, valor total
R$26.151,00.Medmax Comercio de Medicamentos LTDA-ME,
CNPJ 16.553.940/0001-48, i tens 57,65,72,91,105,130, valor total
R$ 3.458,30. Biohosp Produtos Hospitalares LTDA, CNPJ
18.269.125/0001-87, itens 56,63, valor total R$ 31.922,40. Bascel
Soluçoes LTDA-EPP, CNPJ 21.515.353/0001-02, item 86, valor
total R$ 12.150,00.Multifarma Comercial LTDA, CNPJ
21.681.325/0001-57, itens 5,6,27,59, valor total R$ 157.763,00.
Exemplarmed Comercio de Produtos Hospitalares LTDA-EPP,
CNPJ 23.312.871/0001-46, itens 14,39,66,90,93,164, valor total R$
11.786,00. Equipar Medico e Hospitalar Limitada, CNPJ
25.725.813/0001-70, itens 12,30,41,74,75,106,113,167, valor total
R$ 68.283,80. Oftalmandarino Comercio e Representacoes LTDA-
EPP, CNPJ 31.060.023/0001-15, item 143, valor total R$
33.282,00. Opem Representacoes Importadora Exportadora e Distr.
LTDA, CNPJ 38.909.503/0001-57,item 123, valor total R$
145.000,00. Cristalia Produtos Quimicos Farmaceuticos LTDA,
CNPJ 44.734.671/0001-51, itens
1 , 2 , 3 , 1 0 , 2 8 , 8 7 , 8 8 , 8 9 , 9 2 , 1 0 2 , 111 , 1 2 8 , 1 3 6 , 1 4 1 , 1 4 5 , 1 5 5 , 1 5 9 , 1 6 8 , 1 7 1 , 172,
valor total R$ 426.746,80. Fresenius Kabi Brasil LTDA, CNPJ
49.324.221/0001-04, item 22,25,33,135,valor total R$ 66.949,50.
Nacional Comercial Hospitalar LTDA, CNPJ 52.202.744/0001-92,
item 08, valor total R$ 3.618,00. Uniao Quimica Farmaceutica
Nacional SA, CNPJ 60.665.981/0009-75, item 108,151, valor total
R$174.640,00.

GUSTAVO CAMPAGNOLI MANCINELLI
Pregoeiro

(SIDEC - 05/03/2018) 155903-26443-2018NE800262

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG
153261

Número do Contrato: 00632/2016, subrogado pelaUASG: 153261 -
HOSPITAL CLINICAS/UFMG.

Nº Processo: 23072033576201508.
PREGÃO SISPP Nº 90/2015. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ Contratado:
04615966000194. Contratado : CMG DIAGNOSTICA LTDA -
.Objeto: Alteração quantitativa do objeto contratual, mediante
acréscimo contratual de 25% da quantidade inicial atualizada do
contrato, nos termos do Parágrafo Primeiro do art. 65, da Lei
8.666/93. Prorrogação do prazo de vigência por um período de 12
(doze) meses, a vigorar do dia 09 de janeiro de 2018 a 09 de
janeiro de 2019. Reajuste anual, de acordo com o acumulado nos
índices do INPC, em 1,8328%, nos termos do parágrafo 2° da
cláusula 3°, do contrato 632/2016. Fundamento Legal: Lei federal
n° 8666/93 e na IN/SLTI/MPOG n° 02, de 30/04/08, revogada pela
IN 05, de 25/05/2017. Vigência: 09/01/2018 a 09/01/2019. Valor
Total: R$184.574,50. Fonte: 6153000300 - 2018NE800326. Data
de Assinatura: 08/01/2018.

(SICON - 05/03/2018) 155021-26443-2018NE800326

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2017 - UASG 155021

Nº Processo: 23537000239/17-83 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviços de análises microbiológicas, a fim de
garantir a qualidade do processo de manipulação de medicamentos
estéreis, bem como promover o controle e manutenção da
classificação das áreas limpas da seção de Farmacotécnica, setor
de farmácia, no Ambulatório Borges da Costa do HC/UFMG-
EBSERH, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00009. Edital: 06/03/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às
17h00. Endereço: Avenida Professor Alfredo Balena, Nº 110
Centro Santa Efigênia - BELO HORIZONTE - MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 0 2 1 - 0 5 - 2 5 - 2 0 1 7 .
Entrega das Propostas: a partir de 06/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/03/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS ROBERTO ALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 05/03/2018) 155021-15229-2018NE802554

FILIAL HOSPITAL DE ENSINO
DR. WASHINGTON ANTÔNIO DE BARROS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preço: 86/2017, Pregão: 38/2017,
Fornecedor Registrado: 01. Valor Total da Ata R$ 13.725,00.
Vigência: 19/10/201 a 18/10/2018.
Detalhamento das Atas no site www.comprasnet.gov.br, acesso
livre UASG 155180

abilio.neto
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-06T00:59:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial